

en bij weer een ander is het laagje fondant te dun. „Er zit echt veel verschil tussen, zeg”, merkt Perry van der Pol op, marketingmanager bij ambachtelijke bakkerij Het Koekemannetje.

Perfect roze

Het klassieke Engelse sprookje over een levend peperkoekmannetje dat hard wegl loopt voor iedereen die hem wil opeten, is bekend over de hele wereld. Bij de drie vestigingen van Het Koekemannetje staan dagelijks rijen voor de deur om een ambachtelijk koekje van eigen deeg te bemachtigen. Van der Pol let vandaag vooral op de kleur. „Niet te paars en niet te pastellerig, maar hij moet perfect roze zijn. Zoals deze”, zegt ze terwijl ze nummer vijf liefkozend bekijkt.

Ons panel werkt zich zonder morren door de stapel heen. Slokje water af en toe om de plak van de tanden te spoelen en door naar de volgende. Dit zijn duidelijk professionele zoetekauwen. De meeste baksels doorstaan de test prima. Alleen de mini's van Lidl scoren net onder de maat, zo blijkt bij het bekendmaken van de merken.

Iets goeds

Verrukt zijn de bakkers over de roze rondjes van Jumbo. „Wat een prachtige kleur. En ik proef boerencake”, zegt Van der Pol. „Mooi klein ook. Handig, dan kun je er nog meer van op. Hiermee heb je echt iets goeds in handen”, vindt Loswijk. „Lekker luchtig. De smaak blijft lang hangen in je mond, dus je hebt veel profijt van één koek”, besluit Van Berkel.

1

8+



Jumbo mini roze koek (geen karmijn)

210 g | €1,19 (€ 0,57 per 100 g)

Cijfer: 8+

„Lekker, luchtig en perfect op smaak. En de smaak blijft ook nog eens lang hangen. Dit wil je”, stelt Van Berkel. „Hapt heerlijk weg. Hier heb je iets goeds in handen”, concludeert Loswijk. „Perfekte kleur en goede combinatie van cake en fondant. Echt de winnaar”, vindt Van der Pol.

2

7+



Echte Enkhuizer Glacé roze koeken (wel karmijn)

220 g | €1,69 (€ 0,77 per 100 g)

Cijfer: 7+

„Mooie grote koek, prachtige roze kleur en de nasmaak blijft fijn hangen”, vindt Van der Pol. „De fondant smelt lekker weg met het cakeje. Heerlijke combinatie”, besluit Van Berkel. „Ik vind de smeuigheid juist een beetje tegenvallen. Maar hij is niet te zoet, fijn”, stelt Loswijk.

3

7+



AH (geen karmijn)

330 g | €1,49 (€ 0,45 per 100 g)

Cijfer: 7+

„Ik vind deze te licht van kleur, maar de smaak is goed”, stelt Loswijk. „Lekker vet, maar ik krijg wel plakkerige handen. Een tikje vanille zou hem nog beter maken”, vindt Van Berkel. „Zoet genoeg, lekker smeuig en niet te kruimelig. Heel prima”, zegt Van der Pol.

Nummers 4 t/m 7: 4. G'woon roze koeken (geen karmijn) | Cijfer: 7- | 5. Plus roze koeken (geen karmijn) | Cijfer: 6+ | 6. Heerlijk Banket mini roze koeken (geen karmijn) | Cijfer: 6- | 7. Sondey mini roze koeken (wel karmijn) | Cijfer: 5,5